

**G91 Ungheni - Barboieni -
nemteni -M, sectorul obileni - M1,
L=1.22 km**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 509 525,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G91 Ungheni - Barboieni - nemteni -M, sectorul obileni - M1, L=1.22 km 1.1.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	73,92	109,45 ----- 0,00	8 090,87 ----- 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=18 cm	m3	1 330,56	647,21 ----- 34,60	861 153,07 ----- 46 032,05
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,435	7 994,91 ----- 0,00	35 457,44 ----- 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 392,00	173,92 ----- 3,46	1 285 590,25 ----- 25 573,36
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,22	7 994,91 ----- 0,00	17 748,70 ----- 0,00

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 509 525,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	798,336	57,66	46 032,05
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	813,120	57,66	46 884,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	723,140	57,66	41 696,25
		Total manopera				134 612,80

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	1 042,272	1 125,00	1 172 556,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II)	t	694,848	1 256,00	872 729,09
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	270,104	356,00	96 156,91
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 621,953	356,00	577 415,14
5.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	6,855	7 670,32	52 577,36
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	199,584	14,65	2 923,91
		Total materiale de construcții				2 774 358,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,996	314,94	628,78
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	106,991	414,60	44 358,59
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	97,574	325,60	31 770,22
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	440,859	325,60	143 543,65
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,144	325,60	2 651,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	97,574	846,50	82 596,73
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	57,851	0,00	0,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,385	414,60	5 134,94

**Obiect G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni –M1,
sectorul Obileni - M1, L=1.22 km**

**Investitor I.S. ADMINISTRATIA DE STAT A
DRUMURILOR**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G91 Ungheni - Barboieni - nemteni -M, sectorul obileni - M1, L=1.22 km				
		1.1.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,45 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	414,60	109,45
		<i>Total</i>	Lei			8 090,87
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=18 cm	m3			647,21 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	356,00	72,27
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	356,00	433,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,65	2,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	414,60	17,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	325,60	84,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	184,50	2,77
		<i>Total</i>	Lei			861 153,07
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 994,91 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	7 670,32	7 900,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	314,94	94,48
		<i>Total</i>	Lei			35 457,44
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			173,92 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	0,1410	1 125,00	158,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	325,60	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	325,60	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	846,50	6,69
		<i>Total</i>	Lei			1 285 590,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 994,91 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	7 670,32	7 900,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	314,94	94,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 748,70
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald SMBg-II/2.3, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,88 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II)	t	0,0940	1 256,00	118,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,60	1,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,60	1,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	846,50	4,49
		<i>Total</i>	Lei			952 716,52
7	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 152,59 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	414,60	1 152,59
		<i>Total</i>	Lei			8 661,70
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 047,33 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	325,60	388,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	414,60	659,21
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 155,35
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,36 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	414,60	78,36
		<i>Total</i>	Lei			1 911,97
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			2 356,92 ----- 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	414,60	132,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	414,60	33,17
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			44 852,19

APROBAT:

Intocmit
DRUMURI IALOVENI S.A.

Investitor
I.S. ADMINISTRATIA DE STAT A
DRUMURILOR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.